Oecolam, padius Zwinglius errorem hunc tetro reuocauit ab Orco,
Quem Lampas scriptis sparsit ubique suis.

Dicite uos manes Zwingli, dic affecla Zwingli,
Quisquis es, obiectis fac satis, orō, meis.

Dicite uos manes, atrum qui habitatis Auernum,
Oecollampadii, dicite quæso mihi:

Si nihil est præter signum, sacra bestia: quam nos
Sumimus è manibus Mystra sacrate tuis,

Obsecro quir Paulus indignè hanc dicere edentes,
Corporis Christi sanguinis esse reos?
Quisquis enim reus est, cuius reus extat, oportet
Sit prius, aut nequeat illius esse reus.

1. Corin. ix.
Cōfutatio
varia hēre-
sisi Oecclā,
de Euchar.

Si nihil est præter signum, quir præcipit idem,
Ut sumpturis eam se bene quisque probet?
Si nihil est præter signum, dic iudice Paulo,
Iudicium sumit quir sibi quisque malus?

2. Corin. xi.

Propterea quod non domini diiudicat ille
Corpus, ait Paulus. Quid precor ista uolunt?
Nemo quidem, quod non uerè est, diiudicat: ergo
Est domini in sacro hoc corpus ubique cibo.
Quod male sumentes, multi infirmi, inualidi que
Eritis, ait Paulus. Quæso quid ista uolunt?

An tanti est signum, cui non respondeat illa
Res? quod ob hoc hominē tanta pericla manent?
Sanè aliud longè est maius, panisque, calixque
Ille sacer, Christus est in utroque Deus.
Hoc satis est Pauli uerbis liquidumque et apertum,

Hoc satis est certum, lucidiusque patet.

Vsq[ue] deo ut mirer; quinam quidam Coryphæus
Sacrilegi sonet hæc impia uota sonis:

O utinam expressisset (ait) scribendo synaxim

Clarius hanc uerbis Paulus et ipse suis.

Verba quidem Pauli sat sunt illustria, si quis
Sedulus expendat, singula uerba notet.

Spiritus et satis est sanctus manifesta locutus

Per Paulum, nostræ quæque salutis erunt.

Non dubito Pauli uerba accepisse Corinthos,

Corpoore de Christi, sanguine deinceps sacro.

Impli uotū

Reproba-
tio voti im-
possibili

Est igitur magni magna impietas Coryphae^s
Hoc cupere, ut Paulus lucidiora ferat.

Cōparatio. Hoc etenim tale est, quasi claro lumine solē
Optaris radios lucis messe nouos.

Sed satis hæc. Nunc Christe faue, mihi suggere uerba
Grata tibi, hæreticos sternere daque feros.

Prodeat huc Carolstadius, qui plenus Erynnē
Nil agere arbitrium, ni mala sola, crepat.

In lib. suo
de lib. arb.
Prodeat, arbitrium quā pēnegat omne Melanchthon^s
Et docet authorem cogere cuncta Deum.

Repetitio.
Hæreticus perstas prorsus negat omne Melanchthon^s
Et docet authorem cogere cuncta Deum.

Prodeat huc Pomeranus, Lambertus, Ionas,
Si quid habent dicant pectore monstra salutis.

Arbitrio si nil facimus, si cogimur ipso
Impulsore Deo fas agere atque nefas:

Assertio
lib. arb.
Eccl. 31.
Quomodo constabunt diuina hæc uerba, theatrō
Spiritus ē celso quæ dedit ore sacro?

Nempe hæc: Transgredier potuit, non est tamen ipse
Transgressus: potuit, noluit ipse malum.

Quomodo uel Pauli uerissima uerba probantur,
Nos adiutores qui docet esse Dei?

Scilicet hæc pugnant, sequē illidentia sunt hæc:
A Domino impelli, iuris ē esse sui:

Scilicet hæc pugnant secum nimis ex diametro;
Esse adiutores, nosque iuuare nihil.

Arbitrium nullum si nobis, quomodo nostram
Addimus hanc operam, subueniente Deo?

At iuuat hæreticos sic insanire proteruos,
Impunè ut ualeant iuuere, quando libet:

Ut sua cuncta simul uerba & sua facta putentur;
Seu fas siue nefas, facta uolente Deo.

Scilicet ut nulla uiuant sub lege rebelles,

Spargere & errores fas sit ubique nouos.

Quae foret inipectas hac maior, uel fuit unquam?

Quam mala quae patrat, plectere & illa, Deum?

Quur Deus instituit leges, quas soluere cogat?

Quur dedit hæc leges, quas uiolare uolet?

Quur Barathri poenas scelerosis irrogat author;

Si ad scelerata impellat hos stimuletque Deus?

Quæ foret hæc rabies? sed quæ uesama tandem;

Sic Dominum leges contemnerare suas?

Si cogente Deo committimus omnia iniquæ,

Quur nos, non potius se ferit ergo Deus?

An gladium cædes, si quenquam laseris illo?

An potius plectes tæque tuumque scelus?

Dicis: in orbe malum non est, quod non Deus egit,

Scimus enim, uates protulit ista Dei.

At nequit esse malum culpa Deus author in eum,

Sed poenæ: impropriè hoc dicitur esse malum.

Rite malum poenæ dices & quumque bonumque

Iustitiae, ferit hoc crimina nostra Deus.

Esse malum geminum, culpa poenæque, fatentur

Non modo qui nostris exiliere scholis,

Verum etiam magnus ueterum dux dialoquentum

Tertuliane doces, fusius illa probans.

Poena malum non est propriè, quamvis putet ille

Qui patitur, iustum est iustitiaeque bonum.

Sic homicida malum poenam, dum plectitur, ipsam

Esse putat, quum sit iustitiae illa bonum.

Oblectio

Amos. 3e

Dilutio.

Tertull.

ad uerlus

Marcionē

lib. 2.

Nempe mali culpæ nunquam factor Deus, isthac

Nec patitur bonitas, fert pietasque Dei.

Ergo malum culpæ facimus nos, arbitrioque

Hoc Deus in nobis liberè inesse sinit.

E regione boni quicquid facimus, Deus author

Illiis est, sequimur nos stimulante Deo.

August. in statentia. Ipse coronat opus proprium in nobis, tribuitque,

Non sibi, sed nobis præmia cuncta Deus.

Hactenus hæc. fateor sunt id genus impia plura

Dogmata, sacriloquii falsa probata uiri.

At parui nequeunt numeri comprehendere tantam